АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНТЕЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 февраля     2021 г.   № 7                                                          с. Канаевка

О внесении изменений в постановление от 11.01.2021г. №11
Об утверждении муниципальной  программы

«Развитие Канаевского муниципального образования

Ивантеевского муниципального района Саратовской области»

На основании  Постановления администрации Канаевского муниципального образования №22от 19.06.2013 года «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации целевых Канаевского муниципального образования»,  Устава Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области, администрация Канаевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Внести изменения в приложении №1  к постановлению от 11.01.2021г. №1 «Об утверждении муниципальной  программы«Развитие Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области»»:

1.1. абзац 7  Паспорта муниципальной  Программы «Развитие Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области»»изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансового обеспечения программы за счет всех источников финансирования составляет 625,4  тыс. рублей

местный бюджет – 625,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год –  147,4 тыс. рублей;

2022 год – 119,5 тыс. рублей;

2023 год –  119,5 тыс. рублей;

2024 год –   119,5тыс.рублей  (прогнозно);
2025 год –   119,5 тыс.рублей  (прогнозно);
По программе:

подпрограмма
1) «Благоустройство» – 595,4 тыс. рублей;
подпрограмма
2) Обеспечение культурного досуга жителей муниципального образования» - 30,0 тыс. рублей

1.2. Абзац 9 в Разделе 5. Характеристика Подпрограмм муниципальной Программы Подпрограмма «Благоустройство» Паспорт Подпрограммы
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения программы за счет всех источников финансирования составляет 595,4 тыс. рублей
из них:

местный бюджет –595,4_тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год –  141,4 тыс. рублей

2022 год –  113,5 тыс. рублей;

2023 год –  113,5тыс. рублей;

2024 год –  113,5 тыс.рублей  (прогнозно);
2025 год –   113,5 тыс.рублей  (прогнозно);

1.3. Раздел 5. Финансовое обеспечение реализации муниципальной Подпрограммы изложить в следующей редакции
Раздел 5. Финансовое обеспечение реализации муниципальной Подпрограммы

Реализация основных мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.

Общий объем финансового обеспечения программы за счет всех источников финансирования составляет 595,4 тыс. рублей

местный бюджет – 595,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год –  131,4тыс. рублей

2022 год – 113,5тыс. рублей;

2023 год –  113,5 тыс. рублей;

2024 год –  113,5 тыс.рублей  (прогнозно);

2025 год –   113,5 тыс.рублей  (прогнозно);

Объем финансовых ресурсов из средств бюджета муниципального образования на реализацию мероприятий программы подлежит уточнению при формировании проектов бюджета на очередной финансовой год и плановый период.

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения программы приведены в приложении № 3 к программе.

1.4 Приложение №1,2 к муниципальной программе «Развитие Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области»»изложить в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене   «Канаевский вестник» Канаевского муниципального образования
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года

4. Контроль  за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава Канаевского
муниципального образования                                             А.И.Федосеев
Приложение 1 к муниципальной Программе

«Развитие Канаевского
муниципального образования Ивантеевского

муниципального района Саратовской области»
Сведения о целевых показателях муниципальной программы

«Развитие Канаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области»

	№

п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измере-ния
	Значение показателей*

	текущий год 2020
(оценка)**
	2021
(факт)
	2022
(план)
	2023
(план)

	2024
(план)

	2025
(план)

	Подпрограмма  «Благоустройство»

	1.1.
	Замена фонарей на энергосберегающие
	ед.

	20
	10
	10
	10
	10

	1.2.
	Площадь территории общего пользования поселений, на которой обеспечено надлежащее содержание, согласно требованиям Правил благоустройства Канаевского муниципального образования
	Га.

	7
	7
	7
	7
	7

	Подпрограмма  «Обеспечение культурного досуга жителей муниципального образования»

	2.1.
	Количество культурно-досуговых мероприятий
	ед.
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Глава Канаевского муниципального образования
 Ивантеевского муниципального района
Саратовской области»
А.И.Федосеев

Приложение 3 к муниципальной Программе

«Развитие Канаевского
муниципального образования Ивантеевского

муниципального района Саратовской области»
Система мероприятий

Программы «Развитие Канаевского  муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области»
	Номер и наименование

Мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего) (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации
(тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год

	2023год

	2024год

(прогнозно)
	2025 год
(прогнозно)

	 Подпрограмма «Благоустройство»

	Основное мероприятие 1.1.

Уличное освещение территории населенных пунктов муниципального образования

	Администрация Канаевского  муниципального образования Ивантеевского  района Саратовской области
	местный бюджет
	510,0
	110,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 1.2.

Организация и содержание памятников, мест захоронений
	Администрация Канаевского  муниципального образования Ивантеевского  района Саратовской области
	местный бюджет
	85,4
	31,4
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:
	ВСЕГО по 1 подпрограмме
	595,4
	131,4
	113,5
	113,5
	113,5
	113,5

	Подпрограмма  "Обеспечение культурного досуга жителей муниципального

	Основное мероприятие 2.1.

Организация и проведение мероприятий, посвященным государственным календарным праздникам, значимым событиям и памятным датам

	Администрация Канаевского  муниципального образования Ивантеевского  района Саратовской области
	местный бюджет

	30,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:
	ВСЕГО по 2 подпрограмме
	30,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

Глава Канаевского  муниципального образования

 Ивантеевского муниципального

района Саратовской области                                                                                                                                                                           А.И.Федосеев